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Mana pieredze 

Nacionālsociālistu pagrīde 

Vācijā 1970. gados 
  

Gerhard Lauck 

  

Turpinājums no iepriekšējā numura 
    

   Tā ir mana pirmā valsts apmaksātā atvaļinājuma pirmā diena.  Viens no luksusa 

viesnīcas darbiniekiem man jautā, vai es smēķēju.  Es saku nē.  Viņš pasmejas un 

saka: "Pat hašišu ne?"  Es pakratīju galvu. 

  Cits darbinieks mani pavada uz manu privāto istabu.  Viņš šķiet pārsteigts un 

jautā: "Kāpēc tu esi šeit?"   

   Kad es viņam kaut ko aizrādīju, viņš iesauc. "Ak, 20 000 svastikas uzlīmju!  Es 

par to lasīju avīzē." 

   Drīz vien viss personāls uzzina par manu slavenības statusu.   

   Mani uzrunā kā "Herr Lauck". 

   Personāls no citām viesnīcas nodaļām apmeklē mani manā privātajā numurā.   

   Vēlāk manu istabu rotā neliels svastikas karodziņš, ko man atsūtīja kāds biedrs 

no Argentīnas. 

   Savas uzturēšanās laikā es vācu valodā uzrakstu īsu bukletu par NSDAP/AO. 

   Pēc dažiem mēnešiem mani pārceļ uz citu luksusa viesnīcu.  Šeit personāls ir 

mazāk pretimnākošs.  Viņi pat konfiscē manu Argentīnas svastikas karogu.  (Es to 

saņemu atpakaļ, kad aizbraucu.) 
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   Šajā viesnīcā ir kopīga stunda.  Visi viesi ir aicināti uz lielu istabu ar televizoru.   

   Kad pasts ir izdalīts, cits viesis jautā personālam, kāpēc es saņēmu visu pastu.  

Personāls atbild, ka es neesmu saņēmis VISU pastu.  Es saņēmu tikai savu pastu.  

(Es saņēmu vairāk pasta nekā visi pārējie kopā.)  

  Kādu dienu viens no kāršu spēlētājiem pie cita galda paskatās uz mani un jautā: 

"Mord?" ("Slepkavība?"). 

   Es pasmaidīju un pakratīju galvu.    

   Pēc 4,5 mēnešiem mans atvaļinājums beidzas.   

   Taču vispirms notiek politisks tiesas process.   

   Vienubrīd es palieku viens tiesas ēkas otrā stāva istabā.  Man ir kārdinājums 

izkāpt pa atvērto logu, bet es to nedaru.  

   Tiesas procesa laikā mans advokāts mani raksturo kā "civilizētu Centrāleiropie-

ti, lai gan dzimušu Amerikā". 

   Kad tiesnesis nodziedās Hitlerjugenda himnu, es domāju, ka sods būs maigs.   

   Dažas dienas vēlāk es pastaigājos viesnīcas pagalmā.  Pazīstama balss sauc ma-

ni vārdā.  Tas ir biedrs!  Viņš strādā celtniecības darbus.  Es pateicos viņam par 

iespēju aizbēgt.  Bet paskaidro, ka es tik un tā drīz aizbraukšu. 

   Kad atgriežos Nebraskā, man pirmo reizi rodas siena drudzis. 

   Ārstēšana: viskijs! 

  

   Kad es apmeklēju pazemes kameras, man dažreiz jautā, vai es pazīstu kādu 

konkrētu cilvēku.  Es spēlēju muļķi.   

   Ja attiecīgie cilvēki viens otru jau pazīst un uzticas viens otram, viņi paši var 

izlemt, vai vēlas strādāt kopā.   

   Jebkurā gadījumā es nepārkāpsim mūsu šūnu sistēmas drošības pasākumus.  

   Dažreiz mani "brīdina" par otru personu. 

   Dažreiz Abi cilvēki mani brīdina par otru! 

   Es domāju, ka tas ir tikai personības konflikts. 

   Reizēm es jokoju: ja visi sanāktu kopā, viņi droši vien viens otru nogalinātu! 

  

   Daži biedri neuzticas nevienam, kamēr nav kopā iedzēruši.   

   Citi biedri neuzticas nevienam, kas pārāk daudz dzer.   

   Pirmajās dienās, pirmajā tikšanās reizē ar biedru, man tas ir jāņem vērā.   

   Vēlāk tas kļūst nevajadzīgs. 

   Jebkurā gadījumā man patīk daudz laba vācu alus un vīna! 
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Izvilkumi no plašsaziņas 

līdzekļiem 
  

Draugu uzslavas dod mums iedrošinājumu.  Tomēr mūsu ienaidnieku at-

zinība ir vēl pārliecinošāks apliecinājums mūsu efektivitātei.  Tā, protams, ir 

tikpat sirsnīga, bet mazāk tendencioza mūsu labā.  Un tāpēc vēl 

pārliecinošāka! 

   

   "Kas jādomā - vai Vācijas tiesu praksei ir jurisdikcija pār nodarījumu, kas nav 

nodarījums tur, kur tas noticis." - Frankfurter Allgemeiner Zeitung, 1996. gada 

24. augusts. 

  

   "Visu partiju politiķi atzinīgi novērtēja spriedumu.  Iekšlietu ministrs 

Manfrēds Kanters sacīja, ka notiesāšana "vienam no starptautiskā neonacisma 

līderiem un lielākajam rasistisku publikāciju izplatītājam" ir "adekvāta Vācijas 

tieslietu reakcija". - Ebreju hronika, 1996. gada 30. augusts 

  

   "Sods ir uzskatāms par augstu, jo tas ir balstīts tikai uz sešiem no 38 

apsūdzības punktiem... 

   "Liecinieki tika uzskatīti par nevajadzīgiem.  Prokuroram nebija nodoma atklāt 

NSDAP/AO struktūru Vācijā. Tā vietā Lauks tika veidots kā vientuļais noziedz-

nieks un bīstamākais neonacists, lai pēc tam viņu notiesātu ar maksimālu mediju 

efektu. 

   "Valsts aprēķins nostrādāja pilnībā.  Lauks tika notiesāts kā pasaulē vienīgais 

bīstamais un organizētais neonacists.  Tas ir labi tēlam gan šeit, gan ārzemēs un 

ļauj pret NSDAP/AO vērstās darbības šķist liekas liekas, it kā tās it kā vienīgā va-

dītāja apcietināšana būtu visu atrisinājusi.  Tiesas procesa laikā neviens, šķiet, 

nepamanīja, ka kaut kā... "NS Kampfruf" ir izplatīta." - Antifaschistische Na-

chrichten, 1996. gada 5. septembris. 

  

   "Federatīvajā Republikā viņš ir lielākais NS materiālu piegādātājs, un viņa 

nepārtrauktā materiālu plūsma vairāk nekā divas desmitgades radīja nepārtrauk-

tību kaujinieciskajai jaunajai NS paaudzei, kas radās kopš 70. gadiem...". 

   "NSDAP/AO nav stingras organizatoriskās struktūras, tāpēc varas iestādēm ir 

grūti to aptvert... 

   "Tikmēr viņa biedri Linkolnā strādā viņa vietā.  Pateicoties vairāk nekā 

divdesmit gadu ilgai Federatīvās Republikas iecietībai, Vācijas neonacistu scēna 
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ir pietiekami spēcīga, lai attīstītu jaunas piegādes līnijas. 

   "Tas, kas šeit kaitētu, būtu papildu apsūdzības par noziedzīgas organizācijas 

veidošanu." - Antifašistiskais INFO-Blatt, 1996. gada septembris-oktobris. 
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